
Posudek bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení studenta : Alena Vašáková 
Název práce : Ošetřovatelská péče o pacienta s diagnózou diabetes mellitus 
 
Vedoucí práce : Mgr. Jana Holubová 
Odborný konzultant : as. MUDr. Jan Brož 
Obor zaměření práce : interna 
 
Studijní obor : Všeobecná sestra 
Studijní program : Ošetřovatelství 
Forma studia : prezenční 
 
Hodnocení práce      
Cíl práce:    splněn  splněn s výhradami  nesplněn 
 
     Alena Vašáková se ve své bakalářské práci zabývá ošetřovatelskou péčí o 69 letého 
nemocného, který byl přijat na interní oddělení z důvodu dekompenzace diabetes mellitus 2. 
typu. Práce obsahuje 56 stran a 5 příloh. 
     V ošetřovatelské části se studentka zabývá ošetřovatelským procesem  a užívá Model 
funkčního zdraví M. Gordonové. Ke 14 dni hospitalizace si autorka stanovila 7 ošetřovatelských 
diagnóz. Dále práce obsahuje dlouhodobý plán péče, psychologickou problematiku, edukaci. 
Závěr tvoří seznam literatury, seznam použitých zkratek a přílohy. 
     Práce je stručná, přehledná, čtivá. Při přepisování  textu došlo k několika překlepům . V části 
realizace, hodnocení a v dlouhodobém plánu  by mohla být  problematika  více rozpracována. 
Část věnovaná edukaci je podrobně zpracována. 
     I přes některé připomínky je z práce zřejmé, že autorka se v dané problematice dobře 
orientuje a umí propojovat teorii s praxí. 
     Předložená bakalářská práce studentky Aleny Vašákové splňuje nároky kladené na 
bakalářské práce na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 
 

Stylistická úroveň  1 2 3 4 
Formální úroveň  1 2 3 4 
Samostatnost při práci  1 2 3 4 
 
Práce je k obhajobě   doporučena  nedoporučena 
  
Slovní hodnocení práce : výborně 
 
 
Otázky k obhajobě : Jak konkrétně probíhala edukace u tohoto pacienta? 
 
Hodnocení obhajoby : 
 
Celkové hodnocení : 
 
 

Datum   podpis odborníka z praxe  podpis vedoucího práce 
     
     


